
COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA
N. 23 DEL 03-09-2019

Registro Generale n. 111

Oggetto: RIMBORSO DI SOMME INDEBITAMENTE VERSATE DA ALCUNI
CONTRIBUENTI RELATIVAMENTE AGLI ANNI 2016 E 2017.

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’istanza di rimborso (pervenuta il 14.09.2016 Prot. N. 3020)
della Sig.ra Tombolini Nadia, nata il 25.02.1951 a Porto San Giorgio (FM) e
residente  a Gualdo (MC) in C.da Zazza n. 48, della somma di € 67,00
riferita alla TARI per l’anno di imposta 2016, versata in misura eccedente
rispetto a quanto effettivamente dovuto;

VISTA l’istanza di rimborso (pervenuta il 28.09.2016 Prot. N. 3488)
della Sig.ra Pesci Elena, nata il 17.03.1923 a Sarnano (MC) e residente a
Gualdo (MC) in Via Papa Sisto IV n. 12, della somma di € 21,00 riferita
alla TARI per l’anno di imposta 2016, versata in misura eccedente rispetto
a quanto effettivamente dovuto;

VISTA l’istanza di rimborso (pervenuta il 30.09.2016 Prot. N. 3598)
della Sig.ra Copponi Maria, nata il 15.01.1925 a Gualdo (MC) ed ivi
residente in Contrada Tomassucci n. 2, della somma di € 35,00 riferita alla
TARI per l’anno di imposta 2016, versata in misura eccedente rispetto a
quanto effettivamente dovuto;

VISTA l’istanza di riversamento (pervenuta il 01.12.2016 Prot. N.
4806) della Sig.ra Furnarotto Giuseppina, nata il 05.05.1951 a Trapani (TO)
ed ivi residente in Viale Regina Elena n. 102, della somma di €135,50
riferita ai tributi IMU e TASI per l’anno di imposta 2016, erroneamente
versata al Comune di Gualdo per una sbagliata trascrizione del codice
catastale del Comune beneficiario nel modello di versamento e di competenza
del Comune di Altavilla Irpina (AV);

VISTA l’istanza di riversamento (pervenuta il 15.12.2017) della
Sig.ra Neri Roberta nata il 14.05.1965 a Perugia ed ivi residente in Via
Lombardo Radice n. 20, della somma di € 150,00 riferita ai tributi IMU e
TASI per l’anno di imposta 2017, erroneamente versata al Comune di Gualdo
per una sbagliata trascrizione del codice catastale del Comune beneficiario
nel modello di versamento e di competenza del Comune di Gualdo Cattaneo
(PG);

VISTA l’istanza di riversamento (pervenuta il 15.12.2017) relativa ai
tributi IMU e TASI erroneamente versati dal Sig. Neri Andrea, nato il
15.12.1971 a Perugia ed ivi residente in Via Piero della Francesca n. 7,
della somma di € 150,00 riferita ai tributi IMU e TASI per l’anno di
imposta 2017, erroneamente versata al Comune di Gualdo per una sbagliata
trascrizione del codice catastale del Comune beneficiario nel modello di
versamento e di competenza del Comune di Gualdo Cattaneo (PG);



VISTA l’istanza di riversamento (pervenuta il 15.12.2017) relativa ai
tributi IMU e TASI erroneamente versati dalla Sig.ra Neri Gabriella, nata
il 25.04.1957 a Perugia ed ivi residente in Via Enrico Cialdini n. 18,
della somma di € 150,00 riferita ai tributi IMU e TASI per l’anno di
imposta 2017, erroneamente versata al Comune di Gualdo per una sbagliata
trascrizione del codice catastale del Comune beneficiario nel modello di
versamento e di competenza del Comune di Gualdo Cattaneo (PG);

VISTA l’istanza di riversamento (pervenuta il 15.12.2017) relativa ai
tributi IMU e TASI erroneamente versati del Sig. Valentini Camillo, nato il
28.02.1944 a Gualdo Cattaneo (PG) ed ivi residente in Via dell’Uva n. 20 P.
S. Giovanni, della somma di € 50,00 riferita al tributo IMU per l’anno di
imposta 2012, erroneamente versata al Comune di Gualdo per una sbagliata
trascrizione del codice catastale del Comune beneficiario nel modello di
versamento e di competenza del Comune di Gualdo Cattaneo (PG);

RILEVATO che la legge n. 296 del 27/12/2007 (Legge Finanziaria 2007)
prevede che, fatti salvi i rapporti pendenti alla data del 01/01/2007, il
rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal
contribuente entro cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello
in cui è stato accertato il diritto alla restituzione;

CONSIDERATO che per i citati contribuenti i rispettivi tributi sono
rimborsabili per l’importo di complessive € 758,50;

RITENUTO opportuno, espletati i dovuti accertamenti d’ufficio,
procedere al rimborso dlela complessiva somma di € 758,50 ai succitati
contribuenti;

VISTO l’art. 184 del T.U.E.L , approvato con Dlgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente
riportate e trascritte,

di procedere al rimborso della somma di € 67,00, versata in eccesso1)
a titolo di TARI per l’anno di imposta 2016 a favore della Sig.ra
Tombolini Nadia, nata il 25.02.1951 a Porto San Giorgio (FM) e
residente a Gualdo (MC) in C.da Zazza n. 48;

di procedere al rimborso della somma di € 21,00, versata in eccesso2)
a titolo di TARI per l’anno di imposta 2016, a favore della Sig.ra
Pesci Elena, nata il 17.03.1923 a Sarnano (MC) e residente a Gualdo
(MC), in Via Papa Sisto IV n. 12;

di procedere al rimborso della somma di € 35,00, versata in eccesso3)
a titolo di TARI per l’anno di imposta 2016, a favore della Sig.ra
Copponi Maria, nata il 15.01.1925 a Gualdo (MC) ed ivi residente in
Contrada Tomassucci n. 2;

di procedere al riversamento della somma di € 135,50 al Comune di4)
Altavilla Irpina (AV), competente alla riscossione, a titolo di IMU e
TASI, erroneamente versata al Comune di Gualdo da parte della Sig.ra
Furnarotto Giuseppina, nata il 05.05.1951 a Trapani (TO) ed ivi
residente in Viale Regina Elena n. 102;

di procedere al riversamento della somma di € 150,00 al Comune di5)
Gualdo Cattaneo (PG), competente alla riscossione, a titolo di IMU e
TASI, erroneamente versata al Comune di Gualdo da parte della Sig.ra
Neri Roberta, nata il 14.05.1965 a Perugia ed ivi residente in Via
Lombardo Radice n. 20;

di procedere al riversamento della somma di € 150,00 al Comune di6)
Gualdo Cattaneo (PG), competente alla riscossione, a titolo di IMU e
TASI, erroneamente versata al Comune di Gualdo da parte del Sig. Neri

Determinazione RAGIONERIA n.23 del 03-09-2019 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



Andrea, nato il 15.12.1971 a Perugia ed ivi residente in Via Piero
della Francesca n. 7;

di procedere al riversamento della somma di € 150,00 al Comune di7)
Gualdo Cattaneo (PG), competente alla riscossione, a titolo di IMU e
TASI, erroneamente versata al Comune di Gualdo da parte della Sig.ra
Neri Gabriella, nata il 25.04.1957 a Perugia ed ivi residente in Via
Enrico Cialdini n. 18;

di procedere al riversamento della somma di € 50,00 al Comune di8)
Gualdo Cattaneo (PG), competente alla riscossione, a titolo di IMU,
erroneamente versata al Comune di Gualdo da parte del Sig. Valentini
Camillo, nato il 28.02.1944 a Gualdo Cattaneo (PG) ed ivi residente
in Via dell’Uva n. 20 P. S. Giovanni;

di imputare la spesa complessiva di € 758,50 al Cap. 2475 CODICE9)
1010807 del corrente esercizio finanziario, dotato di idonea
disponibilità;

di dare atto che:10)

- ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9
lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
presente procedimento;

- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n.
33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to Dott.ssa Sonia Vita

Determinazione RAGIONERIA n.23 del 03-09-2019 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



=====================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
lì , _____________                     Dott.ssa Sonia Vita

================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. ___________
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio
di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal ________________.

li, ________________

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

Determinazione RAGIONERIA n.23 del 03-09-2019 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


